[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	  от
	27.06.2022г.
	№
	        52

О внесении изменений в решение Красноармейского районного Собрания от 29.10.2019г. № 81 «Об утверждении положения о порядке и условиях применения стимулирующих надбавок, компенсационных доплат, премий работникам муниципальных учреждений, обслуживающих органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района»
	В соответствии со статьями 133, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2018 г. № 481-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда"  Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение к решению Красноармейского районного Собрания от 29.10.2019г. № 81 «Об утверждении положения о порядке и условиях применения стимулирующих надбавок, компенсационных доплат, премий работникам муниципальных учреждений, обслуживающих органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Другие вопросы оплаты труда
       В целях реализации гарантий, установленных статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2018 г. № 481-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда"  работникам МУ «САХО администрации Красноармейского МР» отработавшим полностью норму рабочего времени и выполнившему норму труда (трудовые обязанности)  производится доплата до МРОТ».

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июня 2022 г.
Председатель Красноармейского

районного Собрания                                                                         Л.В. Герасимова

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                             А.И. Зотов